hoc in foro cōtēciofo sed in foro cōfcie sine cēffioē puto q̄ non
 teneatur ultra q̄ facere possit nā cēffio ē actus mere ciuilis fm̄ q̄
 nō debet regulari cōfcia s̄ fm̄ ueritatē & deū unde ultra q̄ facere
 posset deducto ne egeat nō tenetur ad restitucionē in foro pn̄e
 loquor in obligaciōibus ex cōtractu s̄ in obligaciōibus ī crimīe
 uidetur idē per c. i. lris de rāpto. & c. cū tu de usur. q̄ iura loquūt
 in criminibus & tamē ultra facultates non debēt inquietari p̄a
 canōica siue spūali .s. sepulture Ex quo infertur ad usurarium
 utrum teneatur in totū nō deducto ne egeat glo. in c. cū tu. de
 usui tenetur in solidū idē ibi ala. Vinc. & Goff. Archid. contra
 in c. q̄ p̄ de usur. li. vi. & idem osti. in c. cū tu que opinio fm̄. Io.
 an. ibi uidetur uera in foro pn̄e prima in foro iudiciali ut in
 dicto c. cū tu de usur. ī nouella ī glo. sup̄ v̄bo & licet & hāc tenet
 Pe. de ancha. in reḡla peccatū sub iiii. op. in v̄. ulterius quero qd̄
 si debitor Si uero debitor nec p̄ parte nec in aliquo est potens ad
 restituciōz si ipsū peniteat nō est in peccato mortali nec in statu
 dāpnatiōis al. eēt absurdū & cōt iura q̄ nō obligāt aliq̄ ad īpossi
 bile p̄ponat tamē si ueiat ad p̄giuorē fortunā satisfacere Quo
 aut̄ ad recōciliacionē quo ad deū sufficit oris cōfessio cordis cō
 tricio cū p̄posito restituendi cū poterit ut dixi dicit tamē glo. in
 reḡla peccatū si est debitor ex cōtractu sufficit q̄ cedat bonis &
 dimittitur sibi peccatū si ex delicto si nō pōt soluere luat ī corpe
 xii. q. ii. fraternitas & ista castigatio in corpus liberat eum a de
 bito prout sentit glo. Sed occurrit dubiū an hoc sit uerū inuito
 creditore qui dicit uelle pocius illum ī carceribus q̄ uerberari ut
 sic ne a debito liberetur Pe. de ancha ubi s̄. qui allegat Inno. &
 Io. an. dicit quosdam dicere q̄ nō habet locum ista cōmutacio
 cū agitur ad interesse s̄ tūc cū agitur ex delicto ad penā ul̄ pn̄āz
 īponendam & hoc si placet aētori xii q. ii. fraternitas siue iudex
 p̄cedit ex officio ad penā īponēdā c. ii. de maledi. Alii. dicūt q̄
 cōmutacio habet locū cū pene applicātur fisco qd̄ est sēp dicēdū
 in dubio applicari fisco .s. a gracia de termi. mo. ubi bar. Sed ubi
 applicātur certis personis non fit cōmutacio eis iuitis ut nota in
 c. odardus de soluc. & hoc uidetur sentire ibi Inno. q̄ creditoris
 fit elcōo utrum uelit ipsū castigari uel ī carceribus ut sic dixerim

macerari Alii dicunt quod electio est debitoris ut refert bal in l. si. ff. de iur. uocā. ubi tenet quod aut debitor debet hāc fidē de debito donec ueniat ad piguorē fortunā aut eligere quod fustibus cedat nā in carceribus postquā constat de debito nō debet detineri ad hoc ff. de iure patro l. diuus uespasianus §. si. & quod nota ff. de mino l. quod si mior §. si seruus si tamē ipse debitor eligit stare in carceribus & nō cedi audiendus est ut nota bal. in l. quicūque de ser. fugiti. quod est uerum s̄m. Pe. de ancha. ubi. s̄. si est inops Secus si est ydoneus ad satisfaciendū quia tūc eligēs potius stare in carceribus quā soluere audiri nō debet ut ff. de policit. l. de policitaciōibus & quod pena pecuniaria remittat si cōmutatur in corporalē facit. l. quod ergo §. pena gūior ff. de hiis qui nota in fa. Et non solū fit ista cōmutatio in predicto casu inopie sed etiā in certis aliis casibus cū pena ordinaria nō cadit in delinquentē puta est pena manus quā quis non habet uel habet aridā tūc fit cōmutatio in alia ut nota bal. in autē. s̄. nouo iure C. de ser. fugi. l. ii. C. ut in certū tempus xv quōe vi. quia iusta & bal. in l. nullū C. de resti l. ii. C. de sportulis Et ista intelligo in foro iudiciali in pñiali utrum debitor ex delicto teneatur ultro se supponere castigationi in corpus ut dimittatur sibi pccm̄ & non aliter ut satisfaciat Pe. de ancha. ubi. s̄. dubitat an sola cōtricio cū intēciōe restituēdi cū poterit sufficiat isti obligato ex delicto sicut obligato ex cōtractu nā in iure fori nō sufficit glo. in regula pccm̄ Iure uero poli. nō tenetur se subicere tormētis quo ad liberatiōz ab obligatiōe quā tenet hominū ex delicto illo S3 q̄ntū ad obligatiōz quā tenet satisfacere ecclesie de pctō & offēsa in deū recipiat hāc luicionē in corpus a sacerdote in pñia de quo per Osti. in Sūma hoc e. ti. §. quibus & qualiter uersu s̄ nunquid in pñlt. colūpnis & hec uere s̄m Pe. de ancha. cū euidenter inops est in totū quod qualiter probetur nota bal. in l. quicūque preall. & in l. ubi C. de iur. de dor. & in l. Si fideiussor §. i. ff. qui satis da. cog. Si autē non in totū sed pro parte sit inops tūc exiget ab eo quatinus facere potest & non ultra & sic eadem sit ratio de toto quo ad totū que ē de parte quo ad partem l. que de tota. ff. de rei uendi. facit quod nota osti. in preallegato. §. in pñlt. columpna uersu Si uero non est soluendo ubi habetur quod si debitor nō pot

comode satisfacere & ob hoc recusat sed petit dilationē creditor
 negat utrum absoluitur ī foro pnie & ut cōplectar v̄ba osti. dic
 q̄ si non est soluendo oīo siue simpliciter quia pōt in parte sed
 non in toto satisfacere sed non pōt comode sacerdos debet tēm
 inducere ad correptiōz & pniāz agendam dicēs quid uis eligere
 de duobus uel restituere quod potes & gehēnā euadere & cū deo
 eternaliter gloriari uel non restituere & cū dyabulo ppetuo cru-
 ciari Si dicit eligo tormentum inducet illum ad correptionē s̄m
 doctrinam in q̄ōe quibus & quot dictis in v̄siculo que inducāt
 cōtricionē Si uero nullo modo pōt induci apparet q̄ non potest
 dari cōsiliū & tūc dic quod dictū est in q̄ōe. Vt̄ sicte penitēti
 in fi. v̄su q̄d si quis dicat & in q. ad quid tenetur sub §. i. uersu
 Sed pōe & in q̄ōe quis sit effectus uersu ad hoc Si aut̄ ex princi-
 pio uel ex post facto p̄ inductionē pprii sacerdotis eligit premia
 & cōtritur de peccato dicat sacerdos q̄ emēdet statī uel ī certum
 tempus quicq̄d potest emādare de reliquo petat ueniā humiliter
 & deuote si pōt ipsam iuenire bene est si nō pōt tūc cū uolūtate
 illius cui debet satisfieri paulatim singulis mēsis uel annis uel
 aliis tēporibus emēdet id quod poterit uel cōponat uel cōueniat
 amicabiliter cū ipso lesō siue spoliato ei de suis redditibus mode-
 rate donec uita sibi remaneat quousq̄ plenarie satisfactū fuerit
 assignando & hic adde quod dixi s̄. in uersiculo Sed quero quid
 si emptor non pōt restituere cōmode & quod dicit osti. in Sūma
 e. ti. §. preall. uersu quid si difficilis. **Q**uid aut̄ si plures sunt &
 alii nolunt dilatiōz cōcedere uel totū remittere alii uero uolunt
 tūc sacerdos debet sibi cōsulere q̄ uadat ad iudicē cōtemctiosum
 qui iudex considerabit nunquid oēs cōcordent in remittēdo uel
 differendo Si aut̄ discrepāt aut in remittendo & tunc alter negās
 non pōt artari debitū suū siue ius suū remittere ar. nota. i. c. cū
 oīs de cōstit. ff. de re. iur. l. q̄ n̄m aut discrepāt in differēdo tūc
 statur iudicio maioris ptis & dicit̄ maior ps respectu cumuli de-
 bitorū nō psonarū q̄ si oīa equalia sunt erit humanior sentētia
 eorū qui ī dilacione cōcordant sectāda & preferēda in quo quidē
 nō distinguitur inter ypotecharios & cyrogrepharios creditores s̄
 nec ex dilacione q̄ nquēni uel alterius longioris temporis quo ad

prescriptionē tpalet aliquod preiudiciū creditoribus generabit
 C. qui bo. cedi. pos l. si. & de hoc p. olli. in sū. de solut. in. §. quis
 sit eius effectus sub §. hoc aut uersu qd si plures sunt & in sūma
 hoc e. ti. in §. quibus & qliter in ult. colūp. uersu qd si plures sunt
 Si uero nullā potest inuenire mīaz tūc absque dilatione tenetur
 satisfacere uel bonis cedere quia talis peccator semper in mora ē
 ff. de condi. furti. l. in re furtiua de symo. cum i ecclesia de testa.
 filius & maxime ubi lesi egēt & fame pereunt Et ne interueniēte
 paululū mora iuēire ualeāt q̄ r̄dimāt se p̄pter cōsūptioz bonoz
 q̄ restituere nō poterūt uel p̄pter mortis piculū ipi nō restituent
 de cō. di. iiii. uenerabilis & c. sequenti & c. ne absit & di. v. bap-
 tisi semper enim uitāda est mora ubi timeēt piculū ut ibi & xxviii.
 di. de syracu. sane de elec. cū inter uniuersas & c. ne p̄ defectu Si
 uero nō iminet periculū & his qui tenet restituere nō pōt iuduci
 ad restitucōz incōtinēti faciendā nec is cui debet fieri restitucio
 ad dilaciōz aliquā concedēdā puto q̄ secretus sacerdos pōt suam
 cōscienciā informare ex eo q̄ itendit utiliter gerere negociū cre-
 ditoris nam uidet q̄ aliter nō pōt recuperare uel in p̄petuum uel
 non ita cito uel non ita comode pōt recepto iuramento uel alia
 sufficiēti cautione si haberi potest dilacionē cōcedere & sub hac
 cōdicione si eam adimpleuerit. i. diē statutā absoluerē peccatorē
 ut sic creditor quod ei debetur recipiat & peccator non recedat a
 presbitero desperatus s̄m q̄ nota olli. in Sūma hoc e. ti. §. preall.
 in ultima colūp. uersu quid si non imineat piculū & hec est hūa-
 nissima opinio facit quod dixi s̄. de predam ementibus in uersu
 quid si quis emat predam scienter sed hoc facit bona fide Nūqd
 aut debitor siue raptor liberetur interitu rei uidet q̄ sic l. si ex le-
 gati cā ff. de uerbo obli. & in l. Item si uerberatū de rei uendica
 & l. q̄ te si cer. pe. glo. i. in regula peccatū tenet q̄ reglā peccm̄ d̄z
 intelligi q̄n restitucio est possibilis quia res extat & ita intelligit
 illā regulā Si aut res perierit ita q̄ nō pōt restitui tunc tenebit ad
 extimacōz & cū dicit q̄ interitu rei liberat debitor qa illud uerū
 quādo nec culpa nec mora precesserat interitū ipius sp̄ei Si autē
 precessit ad extimacionē tenebitur l. subtracto C. de furtis unde
 debemus itelligere reglā peccm̄ q̄n precessit mora ul' culpa s̄m Pe.

de ancha. in ipā regula in q̄rta oppōe Vt̄x aut̄ hoc sit uer̄ si res
 fuisset eodem modo peritura penes creditorem siue dūm Bar.
 ponit in l. q̄ te preall. ubi relatis opiniōibus ibi cōcludit q̄ p̄pter
 moram tenetur de interitu indistincte si spēs est debita actione
 p̄sonali l. nemo §. fi. de v̄. obli. ubi p̄ Bar. Sed si reali distinguitur
 ut nota in dicta l. Si uerberatū cū l. sequēti. Sed quicquid sit in
 foro iudiciali dubium remanet de foro p̄niali ī quo in presēciā
 loq̄mur ī quo dubitatur an peccator teneat post q̄ res p̄it p̄tura
 eodē modo penes creditorē & glo. in regula p̄ccm̄ relata ad tex.
 uidetur sentire q̄ teneatur p̄pter peccatū quod iā cōtraxerat In
 cōtrarium facit quia creditor licet offensus ex rapina tamē post
 interitum non uidetur p̄sequi interesse suū sed uindictam legis
 punientis morosū de interitu p̄pter delictū & sic istud interesse
 quod petit creditor de re sua que periisset eodē modo penes eum
 pōt dici pena sed penarū exactio nō est licita de iure poli. ut xii.
 q. ii. fraternitas Sed dic q̄ ibi loquitur cū res ecclesie extat & cū
 ea petebatur pena legalis ut augmētū q̄drupli uel dupli quod nō
 potest ecclesia facere de honestate ut ibi nota glo. Sed in privatis
 p̄sonis eciā de iure poli. uidetur licita p̄narū exactio que descēdit
 ex lege uel canone cōtra delinquētem de quo p̄ osti. in Sūma de
 penis §. quibus sub §. interfecloribus uersu sed nunquid & in
 summa. in .ti. nostro in .§. quibus & qualiter sub §. quid de accu-
 satoribus uersu sed quid si pena Ego tamen in c. quia pleriq̄ de
 imū. eccle. ī cōmento in iii. q. .f. an sit licita penarū exaccio & in
 foro p̄nīe quis tenetur ad penam concordando duas glo. dixi q̄
 quando in foro penitencie īponitur pena ut satisficiat lesō secuto
 dampno propter delictū & ista debetur & ita intelligo glo. in c.
 cōmissa §. fi. in glo. ultima de elec. li. vi. Aut queritur de mera
 solutione penarum & non tenetur & ita intelligitur glo. xii. q. ii.
 fraternitas Et hoc nota ad omnes p̄nas īpositas per legem an q̄s
 teneatur ad ea in foro penitencie uide que scribo in dicto c. quia
 pleriq̄ in allegata q̄e dixi eciā ibi in q̄sticōe xxxi. ubi pono an
 in foro cōsciēcie p̄na legalis possit defraudari & an reus relaxtus
 de carceribus sub iuramēto de reuertēdo ad carceres teneatur in
 bona cōsciā redire ad carceres ibi pono & ē glo. in cle. pastoralis

de re iudi. in uerbō p uio'ēciā q̄ distinguit circa hoc Sed aduerte
quia q̄ō formata. s̄. in v̄. nūquid aut̄ debitor nā est ut̄x creditor
in foro conscie possit petere a debitore moroso interesse rei sue
pempte que periisset similiter apud eum in debitore enī ex debito
puta furti nel rapie possit peti eciam ī foro cōscie Sed ī debitore
ex cōtractu in quo sola mora absq̄ delicto alio deprehēditur est
minus dubium utrū satisfactiōz ī foro p̄nie iuste petat creditor
postq̄ eciā res apud eum periisset plus enī deliquit qui furatur q̄
qui interpellatus nō soluit ibi enī delictū & offensa ē in faciendo
hic uero in obmittendo & negliendo inter que ē longa d̄ria ut. l.
qui seruū. ff. de v̄. obli. & l. Si mora ff. solu. ma. Sed in q̄ōe supra
dicta non queritur an creditor petere possit Sed utrum debitor
ultra se offerre debeat ut peccatū sibi remittatur multa enī sunt
que exactus tenetur soluere s̄ nō ultra se offerre ut si ex iniusta
s̄nia quid deberet & in multis aliis exemplis que pono in dicto
c. quia pleriq̄ & p Pe. de ancha. in principio prime oppo. ī regl'a
peccatum & nota in cle. pastoralis preallegato in q̄ōe de iuste cō-
dēpnato ad mortem in foro cōscie teneat expectare supplicium
si pōt euitare & fugere de carcere quod eciā pono in dicto c. q̄a
pleriq̄ Et saluo iudicio theologorū credo q̄ teneat se spōte offerre
debitor & soluere interesse rei pempte si erat debitor ex delicto
secus si ex cōtractu licet sit in mora soluēdi postq̄ enī naturalit̄
res perit uel esset peritura apud dominū illa obligatio ad interesse
contracta ppter solā morā in foro cōscie nō uidetur efficax d̄z
enim bona cōsciētia psequi dāpnū suū qd̄ puenit alieno delicto
negliēcia autem nō soluēdi non est proprie delictū quod pbat̄
p regulā peccatum li. vi peccatū enim includit in se culpā ex aīo
Et predicta pcedūt ī debitore certe sp̄ei in debitore aut̄ sp̄ēz alter
natie uel ī debitore gn̄is respectu certe sp̄ei uel in debitore gn̄is
simpl̄r uel ī debitore q̄ntitatis Ut̄x liberet̄ p̄ iteritū post morā ple
ne habet̄ p Bar. in. l. qd̄ te preall. & p Bal. q̄ querūt cū cōtingat
rephatio monete certi generis p̄ statutū Ut̄x debitores ī pecūia
illius forme uel generis liberātur & p Petrū de ancha. in regula
peccatum ubi supra sub quinta principali oppo. & uidetur q̄ sic
sicut cū periisset & effusum esset totū uinū canipe siue celarii de